2

	UBND QUẬN ĐỐNG ĐA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 128 /PGDĐT
V/v triển khai thực hiện chính sách
hỗ trợ người lao động gặp khó khăn
 do đại dịch COVID-19 theo NQ số 15/NQ-HĐND ngày 13/8/2021
	      Đống Đa, ngày  9  tháng  9  năm  2021

Kính gửi:
- Hiệu trưởng trường Mầm non, Tiểu học, THCS;

- Nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập.

Thực hiện Công văn số 3140/SGDĐT-TCCB ngày 7/9/2021 về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 15/NQ-HĐND Thành phố; Kế hoạch số 247/KH-UBND ngày 17/8/2021 của UBND quận Đống Đa thực hiện Nghị quyết số 15/NQ-HĐND của Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố về việc quy định một số chính sách đặc thù của Thành phố Hà Nội về đối tượng bị ảnh hưởng, gặp khó khăn do đại dịch COVID-19. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận thực hiện các nội dung sau:
1. Nghiên cứu kỹ nội dung văn bản chỉ đạo và triển khai văn bản của các cấp tới các đối tượng liên quan: Kế hoạch 188/KH-UBND ngày 15/8/2021 về việc quy định một số chính sách đặc thù của Thành phố Hà Nội về đối tượng bị ảnh hưởng, gặp khó khăn do đại dịch COVID-19; các nội dung trong Phụ lục 01 trình tự giải quyết chính sách hỗ trợ. Tuyên truyền và hướng dẫn người lao động hiểu rõ mục tiêu, nguyên tắc và nội dung các chính sách hỗ trợ.
2. Rà soát, tổng hợp số lượng giáo viên, nhân viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, được hưởng chính sách theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND công tác tại đơn vị mình.

3. Hoàn thiện hồ sơ gửi lên cấp thẩm quyền theo đúng quy trình, đảm bảo theo thời gian quy định.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị đồng chí thủ trưởng các cơ sở giáo dục triển khai và thực hiện để đảm bảo kịp thời quyền lợi cho cán bộ giáo viên, nhân viên bị ảnh hưởng, gặp khó khăn do đại dịch COVID-19./.
	 Nơi nhận:
- UBND quận;

- Các trường MN,TH,THCS;

- Nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Tạ Ngọc Thắng